SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/NGMAG

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª SCR/NGMAG Nº 1372/2022
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 7507/2022,
CONSIDERANDO a designação da Excelentíssima Juíza do Trabalho Substituta Nayara dos Santos Souza, volante regional, para responder pela
titularidade da Vara do Trabalho de Formosa, no período de 18 a 23 de julho de 2022, conforme PORTARIA TRT 18ª SCR/NGMAG Nº 1038/2022;
CONSIDERANDO a solicitação de diárias feita pelo Diretor de Secretaria da Vara do Trabalho de Formosa, no período de 18 a 21 de julho, para a
Excelentíssima Juíza do Trabalho Substituta Nayara dos Santos Souza;
CONSIDERANDO a PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 252/2022, de 22 de fevereiro de 2022, assinada pelo Presidente deste TRT-18, que
identifica a etapa vigente do Protocolo de Retomada dos Serviços Presenciais do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, instituído pela
Portaria TRT 18ª SGP nº 1.526/2020, e revoga a Portaria TRT 18ª GP/SGP nº 1.035/2021; e
CONSIDERANDO o preceituado no art. 29, inciso XV, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Art. 1º. Autorizar o pagamento de 3,5 diária de viagem, no período de 18 a 21 de julho de 2022, referente ao deslocamento da Excelentíssima
Juíza do Trabalho Substituta NAYARA DOS SANTOS SOUZA, Volante Regional, no percurso Goiânia –  Formosa  – Goiânia, bem como a
indenização de transportes.
Motivo da viagem: realizar audiência presencial na Vara do Trabalho de Formosa.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Assinado eletronicamente
Desembargador GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO
Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 20 de julho de 2022.
[assinado eletronicamente]
GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª SCR/NGMAG Nº 1373/2022
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo nº 6488/2022, que removeu o Excelentíssimo Juiz RUI BARBOSA DE CARVALHO
SANTOS da 3ª Vara do Trabalho de Anápolis para a 6ª Vara do Trabalho de Goiânia, na condição de auxiliar fixo, a partir do dia 18 de julho de
2022;
CONSIDERANDO os critérios da impessoalidade, antiguidade na carreira, necessidade do serviço e interesse público; e
CONSIDERANDO o preceituado no art. 29, inciso XV, “a”, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Art. 1º. Designar a Excelentíssima Juíza do Trabalho Substituta MARIA AUGUSTA GOMES LUDUVICE, volante regional, para auxiliar na 3ª Vara
do Trabalho de Anápolis, no interregno de 18 de julho até 05 de agosto de 2022.
Art. 2º. Revogar a Portaria SCR/NGMAG nº 1344/2022.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Assinado eletronicamente
Desembargador GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3520/2022 Data da disponibilização: Quinta-feira, 21 de Julho de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Daniel Viana Júnior

Presidente

Desembargador Geraldo Rodrigues do Nascimento

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 185827

Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 20 de julho de 2022.
[assinado eletronicamente]
GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

DIRETORIA GERAL

Despacho

Despacho DG

Despacho da Diretoria-Geral
Processo Administrativo nº: 8684/2021 – SISDOC.
Interessado(a): ANTÔNIO DE PAULA SANTOS
Assunto: Cessação de dever de restituição ao erário
Decisão: Deferimento parcial

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1369/2022
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o constante na PCD 7759/2022,
R E S O L V E
Autorizar o pagamento de 4.5 diárias de viagem, referentes  ao período de 01 a 05/08/2022, ao servidor FLÁVIO DE JESUS LOIOLA, ANALISTA
JUDICIÁRIO no Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, para viajar de Palmeiras de Goiás-GO a Formosa-GO.
Motivo: CUMPRIR MANDADOS/DILIGÊNCIA - Cumprir mandados na Vara de Trabalho de Formosa, conforme PA 5892/2022.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 20 de julho de 2022.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1370/2022
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta no P.A nº 7741/2022,
RESOLVE:
Autorizar a liberação do servidor Herlei de Carvalho Silva para participar do 30º Torneio Internacional/Interestadual de Campo Grande MS, no
período de 29/07 a 01/08/2022, sem ônus para este Tribunal, nos termos do artigo 102, X, da Lei nº 8.112/90.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 20 de julho de 2022.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 7642/2022 - SISDOC Elogio Funcional
Requerente: Wander Lúcia Silva Araújo - advogada
Interessados: SÉRGIO DE AQUINO TELLES COSTA, REJANE LEMES DE DEUS e NEILA FERNANDA DE SIQUEIRA PEREIRA.
Motivo: pela prestação dos serviços com muita eficiência e agilidade.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 7765/2022 – SISDOC
Interessado(a): DANIEL ROCHA COELHO JUNIOR
Assunto: Auxílio-saúde – Modalidade Consignação Mensal (dependentes)
Decisão: Deferimento

3520/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 21 de Julho de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 185827

DESPACHO
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO FUNCIONAL DO MÊS DE JUNHO DE 2022
Processo Administrativo nº: 6378/2022
Interessada: Secretaria de Gestão de Pessoas
Decisão: Homologado (DIRETOR-GERAL)

Assunto: Homologação das Avaliações de Desempenho Funcional, bem como concessão de progressão funcional/promoção aos servidores
passíveis de desenvolvimento na carreira, conforme planilha a seguir:

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 7584/2022 – SISDOC
Interessado(a): REGINA CÉLIA DE ARAÚJO PEREIRA
Assunto: Ausência para fins de doação de sangue
Decisão: Deferimento

Portaria

Portaria SGPE

?PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 1371/2022
O DIRETOR DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região,
alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 231/2021, e o teor do Processo Administrativo nº 7631/2022,
RESOLVE:
Remover, a pedido, o servidor SÍLVIO OLIVEIRA DOS ANJOS, código s100849, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Telecom e
Eletricidade, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Secretaria de Cálculos Judiciais para a Vara do Trabalho de Uruaçu, a partir de 18 de julho
de 2022.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Fernando Fonseca Magalhães
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas – em substituição
Goiânia, 20 de julho de 2022.
[assinado eletronicamente]
FERNANDO FONSECA MAGALHÃES
DIRETOR DE DIVISÃO CJ-1

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comun/SLC

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022
Aquisição de lixeiras para a praça do complexo Trabalhista de Goiânia, conforme especificações técnicas e condições constantes no Termo de
Referência.
Data da Sessão: 03/08/2022, às 09:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.gov.br/compras e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5688/5244
Thaís Artiaga Esteves Nunes
Pregoeira

ÍNDICE

3520/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 21 de Julho de 2022

Anexos

Anexo 1: AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO
FUNCIONAL DO MÊS DE JUNHO DE
2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 185827

SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Portaria 1
    Portaria SCR/NGMAG 1
DIRETORIA GERAL 2
  Despacho 2
    Despacho DG 2
  Portaria 2
    Portaria DG 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 2
    Despacho SGPE 2
  Portaria 3
    Portaria SGPE 3
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

3

  Aviso/Comunicado 3
    Aviso/Comun/SLC 3

3520/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 21 de Julho de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 185827

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/NGMAG

	DIRETORIA GERAL
	  Despacho
	    Despacho DG
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

	SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comun/SLC

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO FUNCIONAL DO MÊS DE JUNHO DE 2022

Processo Administrativo nº: 6378/2022

SERVIDORES PASSÍVEIS DE DESENVOLVIMENTO NA CARREIRA

NOME CÓDIGO

STELA BELO COELHO CAMBOIM s202541 01/06/2022 C-12 C-13

VICTTOR DE ALMEIDA VIEIRA s202795 04/07/2022 B-10 C-11

Interessada: Secretaria de Gestão de Pessoas

Decisão: Homologado (DIRETOR-GERAL)

Assunto: Homologação das Avaliações de Desempenho
Funcional, bem como concessão de progressão
funcional/promoção aos servidores passíveis de desenvolvimento
na carreira, conforme planilha a seguir:

EFEITO
FINANCEIRO

ÚLTIMA
 CLASSE/PADRÃO

CONCEDIDA

CLASSE/PADRÃO
A CONCEDER

D
oc

um
en

to
 ju

nt
ad

o
po

r
LE

IN
Y

 M
A

R
IA

 H
O

LA
N

D
A

 e
 p

ro
to

co
la

do
 e

m
 2

1/
07

/2
02

2
14

:2
1:

39
h.

 P
ro

to
co

lo
 n

º
63

78
/2

02
2.

C
ód

. A
ut

en
tic

id
ad

e
40

02
71

70
29

20
Anexo 1 - DESPACHO AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO FUNCIONAL DO MÊS DE JUNHO DE 2022
3520/2022 - Quinta-feira, 21 de Julho de 2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 1

		2022-07-21T17:15:18-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148